
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve:  
 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Licitação nº: PRP 028/2022 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 11/10/2022 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

26/10/2022 28 

76229 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, COR BRANCO 

QUENTE / WARM. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 
(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 

ROLO  20 870,00 17.400,00 



TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO 
QUENTE / WARM 

26/10/2022 31 

76232 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, LEDS NA COR 

AMARELO. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 
(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 

TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR AMARELO. 

ROLO  10 830,00 8.300,00 

26/10/2022 32 

76233 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, LEDS NA COR 

VERMELHO. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 
(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 

TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR VERMELHO. 

ROLO  10 830,00 8.300,00 

Total 34.000,00  
  
17607 - LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA (37.959.675/0001-72) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

26/10/2022 29 

76230 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, LEDS NA COR 

VERDE. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

ROLO  30 750,00 22.500,00 



MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 
(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 
TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR VERDE. 

26/10/2022 30 

76231 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, LEDS NA COR 

AZUL. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 
(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 
TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR AZUL. 

ROLO  20 750,00 15.000,00 

26/10/2022 45 

76228 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, COR BRANCO 

FRIO. 
CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 

MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 

(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 
TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO FRIO 

COTA RESERVADA. 

ROLO  17 750,00 12.750,00 

26/10/2022 47 76228 - CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, ROLO  53 750,00 39.750,00 



MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, COR BRANCO 
FRIO. 

CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, 
MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A 
CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS 

DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO 

INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, 
TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, 
CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS 

(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS 
TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO FRIO 

COTA AMPLA CONCORRÊNCIA. 
Total 90.000,00 

 
 17606 - DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA (10.992.288/0001-81) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

26/10/2022 37 
76238 - CABO DE FORÇA A23 P\ CORDA LUMINOSA 

LED 
CABO DE FORÇA A23 P\ CORDA LUMINOSA LED 

UN REMANCI 500 12,50 6.250,00 

Total: 6.250,00  
 
 14300 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

26/10/2022 36 
76237 - CABO FLEXÍVEL PP 2X1.00MM 

CABO FLEXÍVEL PP 2X1.00MM 
M  3.000 2,30 6.900,00 

Total: 6.900,00  

  

Caçador, 26/10/2022  

 

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 


